*Sal. vi. l. dist. ponderat. Si quis vero ita fatus est ut matus
gauis te quoniam a te huius te non patre sed parem;
comitatu non abbate cognoscas. Bern. ibidem. ¶ Dicitur
gnopere debet sollicitudinem gerere abbas. ex de sta. mo.
ca ad monasterium. h. p. c. cum. h. seq. Et omni sagacitate
et industria curare ne aliqua de oibis sibi traditis per-
dat. Noverit enim infirmari se curam suscepisse animarum.
ut. q. t. b. Quis infirmatur et ego non infirmo: non sup-
fano tyrannidem. t. q. i. cauendū. benedictus in regno.
¶ Abbas in imperio sit pavidus; et consideratus siue fin-
dit sue fin seculum siue fin opera que iniungit discernat
et reperit cogite discretionē sancti Jacob dicens. Be-
ne. t. Si gregos meos plus in ambulando fecero labores
rare mosientur cuncti via die. ibidem.*

C. Repertorium abbatum.

B

Bbas non ab epo

*deponitur sed a monachis. xvii. q. ii. ab-
bas. i. t. c. seq. xvi. q. vlti. c. vlti. In abbate
debet eligi qui sit dignus moribus atque acti-
bus monastice discipline. xvii. q. ii. abbas
rem. i. t. ii. Abbas debet esse caurus in regimine humilis
calitus miseriora disserens: et sobrius: et talis qui diuina
precepta verboz et expletis ostendat. xvii. q. ii. si quis abbas.
Prerequisito abbate excepito nil debet epis in ipsius monas-
terio exercere. xvii. q. ii. luminoso. Subest correctioni et
depositioni epi abbas non exceptus. xvii. q. ii. abbatibus. c.
abbatibus. c. si quis. ex de sta. mona. ea que. q. q. si. Abbas
exceptus pape. vi. lib. ii. Abbas solus habet potestaret in monas-
terio. xvii. q. ii. nullam. ex de sta. mo. c. cum ad monaste-
rium. abbas. Potest abbas conferre duos ordines primos
sacerdotum existens et munere benedictionis recepto. h. t. d.
quonia. c. et. era. et. qual. cu. contingat. de sup. ne. p. e. c. i. vis
de etia quod legit et no. ex de p. i. u. s. abbates. lib. vi. Quid non
debet quae illi in diuersis abbatis. t. q. i. viii. vnum. ex de re-
li. do. ne nimia. Dispensat cu. monacho who habeat speciale
cellam. xvii. q. ii. nullus. xx. q. iii. monachū. ex de excep. p. e.
cu. ex ea. q. lib. vi. Non por monachus sine suo consensu
vouere. t. q. iii. monachis. Sime sua licentia non licet mos-
nachis aliquā vēdere accipere domare: nec multa alia fas-
cert. t. q. i. non dicatis. liii. dist. abbati. Potest deponi ab
epo abbas criminibus iniurio conuentu. xvii. q. ii. si quis.
Non licet abbati alienare bona monasterii absq. consen-
tu episcopi. xii. q. ii. abbatibus. xvii. q. iii. in vedi toribus.
Non potest audiare confessiones vel iniungere penitentiae:
ni. suos subditi. xvi. q. i. peruenient. t. c. seq. Non licet
abbatis alter ex epo regulariter eis indulserit diuina
officia decantare. t. q. dist. de his. Non professus non por eli-
giu abbatem. ex de elec. cu. in magistrū. t. c. nullus. li. vi.
Reuerentia et obedientia tenent facere epo salvo ordine
suo. ex de simo. ne dici. Abbas enim regule de triennio
in triennio ad capitulo debent venire: et qualiter vivere
ex de sta. mona. in singulis. t. c. cne. in agro. h. vlti. in cleue.
Abbas excepti in talibus capitulis corrigi possunt: sed
no deponi. c. et. ea que. Illeminus cocilia sine preiudicio epis-
coporum fieri debent. vr. p. c. in singulis. Abbas suu sub-
ditum ad arctoz ordinem perita licentia transiunt res-
uocare non potest. regu. sane. An de religione maiori ad
religione latiori non perita licentia transiens efficiatur
irregularitas: et possit esse abbas sine dispensatione de era. et
quali intellectus. de rep. o. ex parte. Non debet abbas
res usurpare que suu epo. ex de excep. p. c. la. acceditibus.
Abbas et alijs palanti religiosi iurisdictionem habentes
possunt excoicare suos subditos. de ma. et obe. cu. in eccles-
ia. de simo. sicut tuis. de of. o. cu. ab ecclasiarii. Quando
abbas et coenitentia simul possunt agere vel diuisum. de res-
ta. t. p. edoceri. Non potest abbas terras vni ecclie ap-
plicare alteri. de re. eccl. no. alie. c. i. Abbates populū ha-
bentes ad synodus episcopi tenentur venire. de ma. et obe.
quod super his. Abbas exceptus sine licentia pape cedes.*

*re non potest. Et non exceptus sine licentia episcopi. derentur
dilecti. de eos. cu. venerabilis. Nec ecclesia sibi pleno
iure subiecta potest vincere. no. Inno. ex de excep. p. c. la. c. vni
re. Et no. ex de sta. mona. c. i. in clement. in glos. approbat.*

*Abbas potest p. c. scribere cognitione causarum matris
monialium. de prescrip. audit. An abbates sint in dignis
tate. de p. b. de multa. per Inno. de elec. in clementibus.
lib. vi. Inno videlicet abbatis in primo gradu dignitas
sicut epatus. certe appellatur inferiores dignitates.
v. q. vii. si quis deinceps. De hoc fin. Reg. de p. b. licet
lib. vi. An abbates excepti subiungit episcopis vel archidia-
conis ratione populi que habent. de of. archi. c. st. fin. Inno.
et de p. i. u. s. per exceptionem. lib. vi. An abbas non benes-
dicatus: vel qui benedictione non recepit: possit suos mos-
nachos benedicere vel coercere vel o. dinare: vel potest
baculum pastorem. An abbates sint index ordinarius cleri-
corum et monachorum sibi subiectorum. Qui in agis tenet mos-
nachus obediens an epo an abbati. Et quam et quando iuris
iurisdictione habet in monachos. abbas vel epus. de of. o. di.
quanto. per Inno. et de sup. ne. p. c. i. per eidem. Abbas
et conuentus sunt procuratores et ministri monasterij. non
dñi. An agat pro funibus monasterij noce proprio vel
quo. et de similibus. de testi. p. c. lib. vi. De epo nolite
te abbates benedicere. de sup. ne. p. c. i. Cum abbas eli-
gitur. An o. s. abbates quibus potest debeat consentire et
electioni interesse. lev. di. c. i. An monachii monantes per
prioratus vel cellas sint de obediencia abbatis: et an debet
vocari ad electionem abbatis. de reli. do. c. fi. per Inno. An
potest quis in abbatem eligi quemque est monachus factus.
de elec. officiis. An abbates potest p. c. scribere quod possit a quo
maluerit episcopo benedicere. de prescrip. audit. fin. Inno.
An modice rei vel modico p. i. u. s. potest abbas renun-
tiare sine consensu conuenienter. de prescrip. veniens. p. Inno.
Si abbas haberet in aliqua ecclie iura episcopalia alio-
an intelligitur habere oia iura episcopalia: et qualiter dis-
cantur ad abbates spectare ecclie sive capelle pleno iure
re. de sen. t. re iudi. cum inter. p. Inno. Quid iuris habet
abbas in ecclias sibi vel monasterio suo datis ab epo vel
a papa. et qualiter ab epo possunt fieri himoi donationes.
de dona. pastoralis. per Inno. De regulari qui sine abba-
ris licentia vel eo corradiante alia religione ingreditur
qua actione potest repeti ab cod. et an abbas non benedic-
tus hanc licentia dare possit. de regu. licet. p. Inno. An
abbas possit de eius carniis dispellare. de sta. mona. cum ad
monasterium. marine per Inno. An abbas dicit p. c. lib.
non solum monasterij sed etiam omnium eccliarum et prioras
tum ipsius monasterij. de reli. do. cu. venerabilis. p. Inno.*

*Si epo est in possessione subiectoris alcunus abbatis: an per hoc potest tenere sententia excommunicationis: vel
alia in ipm abbatis per eidem episcopum lara. An abbas
possit p. i. u. s. sui monasterij et militare vel monasterij
exceptu alteri subiectore. eo. ri. cu. dilectis. per Inno. Ab-
bas potest esse in causa sibi communi et alijs procuratores. de
cen. sopir. An abbas possit coedere possessiones vel
administratione aliecius. v. lib. de recip. edoceri. p. Inno.
An et quando abbas pro ecclias suis respodet. de cen.
cu. olim. fin. eidem. De monachis accusantibus abbatem.
de accusa. et parte. An abbas potest dare licentia predican-
ti vel celebrandi. de hereti. et. communicantibus. i. fin. Inno.
An abbas obligetur alijs vel alij abbati et contractu vel
in affectu monachi. Erant abbates haber actionem ad repes-
tendas res depositas penes monachum suu vel monaste-
rii: et qualiter teneat abbas ex deposito factio monacho
vel monasterio. de p. i. u. s. cu. olim. i. p. fin. Inno. An episco-
pus haber iurisdictionem in abbaten exceptum ratione co-
tractus vel delicti commissi vel initii in meibus vel locis noui
exceptis. Erant abbates extra monast. iu. suu intelligi habere
domiciliu. et quis deponet p. c. b. abbatis excepti. de p. i. u. s.
ex ore. fin. Inno. t. c. per exceptionem. lib. vi.
Q. abbatis cu. suis prioribus non dicitur diuersa lo-*

Liber. II.

ca. t. q. abbas potest monachum excommunicare. de plus
uite. volentes. lib. vi. per Inno. An licet abbatii monas-
chii verberare. t. per que. de sen. ex. vniuersitatis. De ab-
solutione abbati circa monachos suos. c. o. dispensa-
tionem. eo. ti. cum illorum. t. c. monachi. t. c. religioso. li. vi.
An abbas habet meriti imperium t. correctionem in monas-
chos suos. t. an potest eos g. se vel per alium capere. vel das
relatio iudicii licenti capicendi. eo. ti. vr. fame. fin. Inno.
An admittatur abbas ad agendum vel defendendum pro
eccllesia sibi subdita: t. qualiter. de verb. sign. cu. inter.
eudem. De examinatione abbatis beneficii. an sit nec-
cessaria. an huius benedictio fiat cu manus impositione.
an ante confirmationem deber bene dicte. de elec. venerabilis
lem. fin. eudem. t. do. sup. ne. pla. c. i. fin. eudem. An abbas
dicatur conficerari. vii. q. ii. alienationes. An abbas possit
copromittere pro eccllesia seu capellis vacantibus. de arbi-
tri repose. fin. eudem. De potestate abbati instituendi t
determinandi eos. de pte. in lateranensi. fin. eudem. **D**af-
gis puniendus est abbas q. alia a delicto in mo. afterio co-
misso. de simo. dilectus filius. A. per Inno. Abbas ppter
insufficietiam remouetur. eo. ti. licer. fin. eudem. et de sta.
monia. cu. ad monasterium. & abbas. An electus in abbate
eccllesia cathedrali diocesana vacante authoritate capituli
li ecclie cathedrali diocesana vel portius metropolitani in admi-
nistrando requiret. eo. ti. sicut. fin. eudem. et Bern. Quasi
do factu abbatis vel prelati intelligitur capitulu vel con-
ventus. de rescript. edoceri. t. c. randulfus. fin. Inno.
An unus abbas deber recipere clericu alterius fuit literis co-
me. datitijs. t. qd iuris si abbas non vult dare monacho
licentia transcurdi. de regi. licer. fin. Inno. An irregula-
ris possit esse abbas. de era. t. qua. tu. per Inno. t. Bern.
et de cor. viti. c. penul. fin. eudem. An abbates exepri vel
ali litteras dimissorias concedere possint. de cler. pere. in
rubrica. per Inno. An infamis vel exiles in minoribus
o. dinib. vel diaconus possit fieri abbas. l. dist. accedens.
de era. t. qua. c. s. t. c. tuam. An abbas exeprus possit sine
licetia papae transire ab abbatis in abbataria. de consue. cu. ve-
nerabilis. per Inno. de elec. si abbatem. li. vi. t. in glos. idem
de. In quibus locis possunt benedicere abbates. de plus
uite. abbate. lib. vi. Quibus mitis uti debeant abbates
de plusuite. eo. ti. vr. apostolice. lib. vi.

De dispensatione abbatu.

De dispensatione abbatu.

Vando et in qui.

Dibus casibus possit abbas dispensare. de
sta. monia. cu. ad monasterium. de sen. ex.
cum illorum. t. c. q. vlti. cu. vlti. An cu eo qui
furiue ordines recepit possit abbas vel
prelatus inferio: epo vel capitulu dispensare. Et an ab-
bas no possit dispensare nisi vbi inuenit coelsum a iure.
de eo qui fur. or. re. c. n. p. Inno. An abbas possit cum
fuspeccia: an ipse vel q possit cu monacho dispensare in
apostasia: vel religionem laxiorum ordinis recipiente. de rep.
o. di. ex parte. t. de apost. c. vlti. per Inno. t. alios. Disp-
sat abbas cu illo qui in seculo ordines furiue recepit an-
teq. est monachus. er. de eo qui fur. or. re. cu. lib. vi. Item
cum monachis quodq. qui excommunicati ordine rece-
perunt. de sen. exco. cu. illum.

De autem sunt vita qbus abbates pro ma-
gna parte sunt irretiti breuiter perstringas
mus. **I**n paucis peccant q bac spe t inten-
tione specialiter ducti habitus regularem
assumunt: vt abbates sicut vel priores: vel
alia officia in monasterio habeant. contra cano. vii. q. vii.
per laicos. de elec. officij. t. c. ad nosfr. In quo eti multi
religiosi delinquunt paupertate t laborem t clerum fu-
gientes. et diuitiae sicut. t. quiete degat. splendide reficiantur.
vide et de elec. quo. andam. vii. q. ii. gloria. Et de talib.
dicit Greg. q non intendit seculum fugere: sed mutare.
liq. dist. c. vnicco. **D**e restanda si talis mutatio in monas-

terio de paupertate ad dimitias: de ignobilitate ad bono
rem: de labore ad requie: de seruitute ad dominium: ponit
Bern. eleganter super euangelium missus est. ad hoc. lxx.
viii. dist. negotiatorum clericu. vii. q. ii. gloria. **S**ecundo
quia directe vel indirecte communiter abbataria emunt salz
dictionem. t tales nisi renuntiant faluari nequeunt. q. i. si
q. neq. de simo. mattheus. t. c. sicut. viii. si. herui. **T**ertio
quia nulli recipimus nisi charitate pecunie vel alterius
tempore: alii comodo in ruriente facite vel expesse. super
que pleriq. obtentu abolente coeuertudinis se fatigant
excusare. et de simo. venies. c. de regularibus. c. quoniam.
dilectus filius. A. t. c. licer. heli. t. c. p. tuas. alias indicar
bitrio punitur. eo. ti. intantum. de accusa. inquisitione.
Cuarto. q. ecclias in quibus habet ins patronas
sibi oino appropiat. nec ponunt ibi vicarios perpernos.
t positos ita grauant q non possunt hospitale tenere
nec episcopo in episcopalibus respodere. de pede. de mos
nacib. c. auaricie. t. c. extirpande. t. eo. ti. c. i. vi. t. c. dist.
ne. prela. c. i. t. co. ti. q. i. c. i. vi. t. c. dist.
nem presentant. t. v. virtutis virtus. pallient. pleriq. ecclie rur
sia vacante super ea mutuū recipiunt vsp. ad aliam cer
tam summa pecunie: t. eam sic obligata demin conseruit.
fusci dicitur q. quia res transire cu onere suo. de deci. p. dist.
ralis. t. de p. g. ex literis. sed seipso seducunt. qui eti quis re
hoc no liceat. Inno vacante ecclie eti fructu interim uata
percepti sunt futuro successori fideler referuntur. et ali
ter in utilitate ecclie conuertendi. de offi. o. di. cu. vre.
vide et de offi. o. di. p. senti. lib. vi. Et q. aliquid inde sub
trapicere episcopus sit. t. a. q. furti t latrocinij reus hono
re suo priuari deber. q. ii. q. c. i. vi. T. ales emi exactiones. et co
sumiles sum penitus interdicto. t. si quis eas receptorate
netur in dupl. eas restituere in utilitate ecclie
conuertendas. de simo. audiunus. Qd intelligas si pos
sum habeat. de p. de. de multa. q. t. si ultra. t. de ap. res
prehensibilis. & si autem. Alias hec in penit. aliam conuerte
tur. de i. m. statuimus. de iude. c. ad liberanda. **C**erto
quia dant actiones aliquas vel certa pecunia vel domi
num eius solvant: vel apud eos sepultur eligant. que pas
cta in p. c. iudicij ecclie parochialis facta minime sunt
seruanda. de pac. pleriq. etiam si iuramentu interiu-
t. et no. Ostien. in summa de sepul. s. an licitum. & quid si ha
eligt. Vide et de sepul. animarum. li. vi. **S**eptimo. quia
negligunt punire monachos fugitivos. viii. q. ii. abbas
plina. et de regu. c. i. **O**rcano. q. recipiunt monachos
alios sine litteris commendatit. ex viii. q. ii. abbas in
f. t. c. quam sit. **N**ono. quia indiscr. monachos suos
enjunt. et de recipi. cu. dilecta. Vide q. legitur. t. no. et
in quo mortis eou. rei sunt. ar. vii. q. i. placuit. **D**ecimo.
quia monachis sine causa litteras dimissio. cu quibus que
vagatur per mundu. vii. q. i. monachii vagantes. et de os. mis
o. di. o. di. concedunt. t credunt monachis se per tales litteras
sunt recepti. lxxi. dist. illud quoq. t. c. de aliena. t. c. clericis.
vii. q. i. non op. o. et. t. c. percurrit. lxxi. q. ii. c. i. ii. Ubi dicit
Leo. q non debent dari littere dimissio. nisi constet quia
re. ne quis errans. t perdita inueniatur fine pastore. lxxi.
di. episcopus. Et vide q. no. Inno. et de remu. c. i. **E**nd
decimo. quia reuertentes vel alios fratres delinquentes
sicut latrones. qui aliter corrigi possent. ponit in vincu. **S**ecundum.
li. lxxi. dist. quo. ad am. Et per laicum faciunt capi. vel qui in
verberari. qui hoc per monachu vel saltem per clericu ad
fieri deberet. t posse. in quo calu excommunicationis vnu obi
culu non evadunt. et de sen. exco. vniuersitatis. Et hec si supp
no. ma. prae. consuetudinis. et de sta. monia. ca. que. in. da.

Chodécimo. quia si aliqui monachi grauati. alias cōtra tē de appelle ad nostrā. c. de ptoie. t. c. repiehēbilis. s. si appellant. appellacioni nō deferunt. sed appellat̄es caspiūt̄ verberat̄ et excōmunicant̄. tē de accusa. olim. ppter quod ad sedē apostolica sunt mittēdi. tē de appelle. de ptoie. **C**ecimotertio. quia quosdā monachos ex carnali ame re exaltant̄ alios ex odio vel inuidia opprimētes. p. q. vi. c. **D**ecimoparto. q. sub spe pterit̄ impetrat̄ palliant̄ occasione hospitalitatis manducat̄ carnes eis in refectoriū. illos quos familiares habent splendide se cum reficiētes. alios qui portat̄ pōdū diei et effus. Mat. g. curētibus in refectoriū. qui tamen sine delectu perso nā nunc hī nūc illi effēt̄ bñ regulā euocandi. de conse. dī. v. carniem. tē de sta. mona. cū ad monasteriū. s. in refecto rīo. **D**ecimopinto. q. infirmis debilitib⁹ male pūi det. p. c. cī ad monasteriū. s. debiles. **D**ecimosext̄. q. permittūt̄ continere monachos habere pecunia. corra tē de sta. mona. monachī. super quodam. c. cū ad monaste riū. s. f. Non potest abbas cōcedere monacho nō officiis li pecunia. ut eam expendat̄ in suis vel alioū necessitatib⁹ bus p. libito volūtatis. q. hoc est ipsius esse proprietarii. sicut cōmūtiter faciunt̄ hodie oēs p. elati religiosi. cōtra iura hic allegata. quia magis corrabit̄ proprietas in retētione pecunia. q. in reb⁹ alijs quartū vñm possunt cōcedere pīlāt̄ suis subditūt̄ religiosi. t. licentia dandi eas. p. q. s. nolo. c. nō dicatis. Ad hec optime facit quod legitur et no. q. de p. q. v. l. super verbo pecunia. in glos. ve ro. hīc addit̄ quod legitur et no. xxvii. q. i. de viduis. s. tē qui der. vel vo. v. liti. que videtur contra. Et addit̄ hic q. scripti. l. in. h. adhuc perita. sed cōtra hoc. c. v. v. b. seq. in. at. l. **D**ecimoseptimo. quia ecclēsias et decimas et alia spūlia recipiūt̄ de manu laicūt̄. t. curam animarū cōmitunt̄ monachis sine licētia episcopi. t. sacerdotes habētes curā institutū et destinatū per se p. libito volūtatis et alias usurpant̄ iura episcopalia. p. v. q. i. peruenit. tē de pēb. in lateranē. de piuif. cum t. plantare. **D**ecimose octauo. q. monachis nobilib⁹ parcut̄ ob pēt̄ amicō. quia tamen ex quo incorrigibiles sunt. essent eiſciendi. de sta. mona. ea que. s. i. p. v. dīt. sed illud. de regu. c. f. s. f.

Articulus. Uicefimūquartus. A

Viso de abbatis² De monachis nostri tēpōis videamus. Et licet sint opūlūtima virtus monachōt̄ et alioū res ligiosi. om̄. hec tamen magis destabilia et pēnitūtis condānanda. **E**p̄ primo. quia corra abbat̄ cōspīrāt̄ volentē eos corrigit̄. t. en̄ procurant̄ deponit̄ alii sibi instiūt̄ fin̄ moe eoꝝ. cui nulla pōtestas remaneat dū monachis incipit subiacere. xviii. q. ii. nullā pōtestatem. c. q. i. coniuratiō. t. c. cons�ratiōnū. **S**econdo. q. non sibi confirmit̄ ad depositionem. sed ad extincionē ei⁹ vel derūticationē. sicut illi qui in necem Benedicti nequirer̄ coniurariū. vii. q. i. h. boctunc. in. fi. xviii. q. ii. h. ecce in toles tanō. t. tales sum̄ infamē. nec ad defūtūtō admittendī pīcal. cons�ratiōnē. t. c. cōjurationē. de sumo. licet heli. per. c. per tuo. de sen. t. re iudi. cī. 3. t. **A** tertio. quia incātūt̄ familiāt̄ habent̄ cū mulierib⁹ quas sibi cōm̄ares faciunt̄. cōtra iura de cōfē. di. iii. monachī. t. c. nō licet. xviii. q. ii. peruenit. c. pēnicio san. nīs sit epē fact⁹. vt no. xviii. q. i. c. i. glos. i. **Q**uarto. quia incaute cū monachis libus cōversant̄. xviii. q. ii. monasteria. t. c. in decima acrio ne. t. c. diffūtūtis. vbi dicit̄ q. non licet monacho cōmūta. t. c. monach. nec leciū in eode monasteriū habitare. nec loqui erāt̄ cū consanguineis. nisi per verba cōpendiosa. ita q. cito recedat̄ sub testimoniō abbatis. et idē iuris est de abbate. Ideo nec clericus nec laicus debet ipso. um monasteria frequēt̄are. tē de vi. t. hone. cler. monasteria. **Q**uinto. quia quida ex ipſis non erubescunt matrimōniū contrahere. xviii. q. i. vt lex. t. c. impudicas. licet matri moniū non tenet̄ quii bigamii sunt effecti. xviii. q. i. quorū

quot. t. c. monacho. ex de biga. nuper. t. hodie sunt excōmunicati. tē de cōsan. c. i. in clemē. **S**exto. quia vagant̄ extra monasteria sine licētia abbatis sui. xv. q. i. q. quidam monachī. t. c. seq. t. c. legi. tē de offi. or. quāto. **S**ept̄mo. quia sunt otiosi. ex de renū. nīs. s. verū. de cōle. dist. v. nunq̄. **O**ctauo. q. comedunt̄ carnes cōtinue sine infirmitate et debilitate et dispensatione abbatis. de jōse. di. v. carniem. tē de sta. mona. cū ad monasteriū. s. in refectorio. t. contra eo. u. regulam que oīt̄. Carnes oīno non comēdant̄. Sed dicit̄ monachis carnales q. eis p̄hibēnt̄ sibi regulā carnes bipedū. ergo possunt a sensu cōtrario comēdere carnes quadrupedū. ar. tē de his que si. a pte. cum apostolica. sed nō habet locū argumentū a contrario vbi ius contradicit. vt in pte. c. carne. quod. c. carnes simpliciter monachis p̄hibet. **N**ono. quia gloriat̄ur de nobilitate sua et potentia amicō. proprie. q. vivere voluntadib⁹ et alii dominari. quii tamen monachatus oīm nos bilitatem tollat. in auf. de monachis. in p. coll. i. xvii. q. ii. c. scripti. de purga. cano. c. i. t. in glos. i. doc. quod p̄hibēt̄ conciliū. p̄merale. tē de sta. mona. ea que. s. i. Ergo gloria mundana vanit̄. Et cū secularibus cōversant̄ contra etymologią vocabuli sui. bin̄ quā monachus solus et trifis federe debet nec de mīdo debet disputare. cui mortuus est. Monachus em̄ dicit̄ur a monos q. est vñus. et cabos tristis. vi. q. i. placuit. t. c. sunt nonnulli. **D**ecimo. quia volunt habere cellas a dormitorio separatas. nec volunt abstinētātē cōmūtētē tenere. x. q. iii. monachum. t. c. seq. t. s. verū. **U**ndecimo. quia propiūt̄ habent. tē de sta. mona. c. i. t. cū ad monasteriū. s. i. v. q. i. non dicit̄. **D**uodecimo. quia sibi admītēt̄ inuident̄. t. tota dīcīt̄ murmurant̄ vñus corra alii. vi. q. i. dēt̄eriores. d. peni. s. homicidio. u. quod est contra regulā veritatis. bin̄ quam causa cōmandandi tui nihil debes facere. que minor all. stat. x. q. iii. si quis vero. **D**ecimotertio. quia aduocati exīst̄. et de postu. ex parte. xv. q. i. p̄sensit̄. **D**ecimosequarto. quia physica et leges audiunt̄. aut in eis student extra clauſtri. bin̄ Inno. sed bin̄ Olliē. etiā p̄būtio multo potius est in clauſtro. bin̄ mētem. vt no. in isto. c. f. Idē tener Archid. Sed teneo cū Inno. quia pena maxime ex cōmunicationis. quia major. in ecclēsia dei nō est. xiiij. q. iii. corrip̄atur. restrīgenda est. tē de elec. statūtum. lib. vi. sed si doctoratus legeret̄. nō incurrit̄. bin̄ Jo. an. qui sic nos in isto. c. non magno. Ut sunt ipso iure excommunicati. tē ne cler. vel mona. nō magno. t. c. f. **D**ecimopinto. raro p̄tēt̄ obediūt̄. sed in proprio sensu viuit̄. xij. q. i. nō dicit̄. q. de ma. t. ob. in ecclēsia. xcij. dist. a subdiacono. **D**ecimosext̄. quia habit̄ sine necessitate et temere dimittit̄ vel occule portant̄. Usi sunt hodie excommunicati. ad hec. x. q. i. c. vlti. tē de vi. t. hone. cler. clerici officia. t. c. deus. et de inde. in nōnullis. ne cler. vel mo. vt periculosa. li. vi. Addit̄ hic q. dōnorau. s. in hac parte secūda. in. vi. cōsideratione pape. b. sed quid. cū. b. seq. ar. xiiij. Et causa em̄ posset dīmittere. s. ad se mutandū. vel cauſa plūtie. vel nī mij caloris in cella. vel per viā. vel labōis. vel timoris. vel cōformationis quantū ad habitum exteriorē. faciunt ad hec que no. q. de vi. t. hone. cler. si quis ex clericis. t. quod legit̄ t. no. f. i. dēcīdij. cappas. et q. dōlegit̄ t. no. c. t. deus qui. Nec dīmittit̄ habitiū. qui voluntatem dīmittendī nō habet. sed cito reſumit̄. vt in. l. canonizata. t. in his q. ibi no. de peni. dist. s. l. dīuo. tū. tē de ver. signi. nā t. ego. t. optime in. L. canonizata desīrit̄ se cū accipīmus qui rotū animū agendī depolūt̄ non quoīā distulit̄ accusationē sub. s. notādūm. i. i. q. iii. **D**ecimoseptimo. quia quotī die inter seculares morāt̄. t. in ciuitatibus t. cū suis p̄tēbus de pīelato. suō ero. t. licentia vel nō data cōtra. xv. q. i. si cupia. c. monachī vagāt̄. ex de of. or. quāto. Vide de sta. mona. ne in agro. s. quia vero. in clemē. Nam sicut pīcīs sine aqua. sic monachus sine monasterio morūt̄ est. xv. q. i. placuit. s. **D**ecimodoctauo. p̄curant̄ sua studia. t. doctorari v̄p̄sident̄ t. alii dominantur cum r. q.